remuneracdo mensal ndo paga pela contratada, ou demais verbas trabalhistas, quando 
houver inadimpléncia, bem como das contribuicdes previdenciarias e do FGTS. 

3. CLAUSULA TERCEIRA - DO PRECO 

3.1. Considerando o prazo de vigéncia assinalado neste Instrumento, o valor 

global para o periodo de 12 (doze) meses é de R$ 1.262.308,32 (um milhao, duzentos e 
sessenta e dois mil, trezentos e oito reais e trinta e dois centavos). 

4, CLAUSULA QUARTA - DA REPACTUACAO 

4.1. Fica resguardado o direito da contratada a repactuacdo que advir de 
acordo, convencdo, dissidio coletivo ou equivalente, em curso ou pendente de negociagdo 
e/ou homologacdo e registro no Ministério do Trabalho e Emprego - MTE, as quais

[...]

Para cobertura das despesas, foi emitida a Nota de Empenho n° 
2017NE800626. 

6. CLAUSULA SEXTA - DA GARANTIA DE EXECUCAO 

6.1. A contratada fica obrigada a atualizar o prazo de garantia em decorréncia 
do novo prazo de vigéncia, objeto deste Termo Aditivo, acrescida de trés meses, no valor de 
R$ 63.115,41 (sessenta e trés mil cento e quinze reais e quarenta e um centavos), no prazo de 
10 (dez) dias.

7.1. O CONTRATANTE providenciard a publicagao deste Termo Aditivo, por 
extrato, no Didrio Oficial da Unido, conforme dispoe o Artigo 61, Paragrafo Unico, da Lei n° 
8.666/93. 

7.2. E assim, por estarem de acordo, ajustadas e contratadas, apos lido e achado